
Extracción según productos

Provincia de Misiones
Extracción maderera en bosques nativos por departamento 

Año 2023 - 1er trimestre
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Referencias
Extracción maderera (m³)

8 - 159

160 - 434

435 - 719

720 - 1.939

1.940 - 9.741

Sin extracción

Fuente: Dirección Nacional de Bosques - Sistema 
de Administración, Control y Verificación Forestal 
(SACVeFor)                                         

Otras especies: incluye las especies cuya extracción fue menor al 1%.
Varias nativas: agrupa a las especies nativas sin determinar.

La
ur

el
 a

yu
í

Gu
at

am
bú

Rabo itá

Anchicocolorado

Guayubirá

Sota caballo

Loro blanco

Afata

Variasnativas

Laurel amarillo

Cedro misionero

Grapia 

G
ua

yc
á

M
arm

elero

La
ur

el
 n

eg
ro

In
ci

en
so

Tim
bó

 co
lor

ad
o

Ambay g
uazú

 

Ca
nc

ha
ra

na

Ib
irá

 p
itá

1%

1%
2%

2%

2%2%3%3%3%
4%

4%

4%

5%

6%

6%

7%
7%

9%

12%

13%

4%

Otras especies

Afata (Cordia trichotoma), ambay guazú (Schefflera morototoni), anchico colorado (Parapiptadenia rigida), cancharana (Cabralea canjerana), cedro misionero (Cedrela sp.), guaycá (Ocotea puberula), guayubirá 
(Patagonula americana), guatambú (Balfourodendron riedelianum), grapia (Apuleia leiocarpa), ibirá pitá (Peltophorum dubium), incienso (Myrocarpus frondosus), laurel amarillo (Nectandra lanceolata), laurel 
ayuí (Nectandra sp.), laurel negro (Nectandra megapotamica), loro blanco (Bastardiopsis densiflora), marmelero (Rupretchia laxiflora), rabo Itá (Lonchocarpus leucantus), sota caballo (Luehea divaricata), timbó 
colorado (Enterolobium contortisiliquum).


